Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/09/2025 - 19:03 12099/2025/AO 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1169/2025

São Roque, 9 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Ministro,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Ministério do Esporte destinação de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)
para a construção de uma areninha esportiva no bairro Paisagem
Colonial, na Estância Turística de São Roque/SP.

O bairro Paisagem Colonial carece de espaços
públicos adequados para a prática esportiva e o lazer, especialmente voltados
a crianças e adolescentes. A construção de uma areninha esportiva atenderá a
essa demanda, promovendo a inclusão social, estimulando hábitos de vida
saudáveis, fortalecendo vínculos comunitários e prevenindo situações de
vulnerabilidade social por meio do acesso ao esporte.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
ANDRÉ FUFUCA
Ministro dos Esportes

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 25M25K34V6702X09
		2025-09-09T20:08:42-0300